33. *De Veritate* 8, 2: Per se autem non comparatur ad intellectum intelligibile secundum quantitatem dimensivam, cum intellectus sit virtus non utens organo corporali; sed per se comparatur ad ipsum, solum secundum quantitatem virtualem. Et ideo in his quae per se intelliguntur sine coniunctione ad sensum, non impeditur comprehensio intellectus nisi propter excessum quantitatis virtualis; quando scilicet quod intelligitur, habet modum intelligendi perfectiorem quam sit modus quo intellectus intelligit.

34. *De Veritate* 20, 4 ad 14: Quantitas extensionis est scientiae accidentalis; quantitas autem intensiva est ei essentialis.

35. *ST*, II-II, 24, 4 ad 1: Dicendum quod caritati non convenit quantitas dimensiva, sed solum quantitas virtualis. Quae non solum attenditur secundum numerum obiectorum, ut scilicet plura vel pauciora diligantur: sed etiam secundum intensionem actus, ut magis vel minus aliquid diligatur. Et hoc modo virtualis quantitas caritatis augetur. See also *In I Sent.*, 17, 2, 1, *Solutio* and ad 2: Quantitas autem dicitur dupliciter: quaedam virtualis, quaedam dimensiva. Virtualis quantitas non est ex genere suo quantitas, quia non dividitur divisione essentiae suae; sed magnitudo eius attenditur ad aliquid divisibile extra, vel multiplicabile, quod est obiectum vel actus virtutis . . . Quantitas virtutis attenditur dupliciter: vel quantum ad numerum obiectorum, et hoc est per modum quantitatis discretarum; vel quantum ad intensionem actus super idem obiectum, et hoc est sicut quantitas continua; et ita excrescit virtus charitatis. Similarly, the spiritual gifts of love, knowledge, charity and grace are measured in terms of their virtual or intensive quantity — secundum maiorem et minorem perfectionem virtutis (*In I Sent.*, 17, 2, 1 ad 3). Cf. *De Veritate* 29, 3 ad 4: Forma est principium actus. Secundum autem quod habet esse in actu, non est possibile quod a forma cuius est essentia finita, procedat actio infinita secundum intensionem. Unde et meritum Christi non fuit infinitum secundum intensionem actus: finite enim diligebat et cognosce-

respects, since it never produces so many effects that it cannot produce more, nor does it ever act with such intensity that it cannot act even more intensely. Aquinas clarifies: 'The intensity of God's action is not measured according as it is in itself — because thus it is always infinite, since God's action is his essence — but according as it attains its effect; thus some things are moved by God more efficaciously, some less.'³⁶ God is equally present to all things, but not present to all in equal measure.

Since *esse* is what is more efficacious within each thing, grounding and actualising its every perfection, it is, in the light of this passage, most appropriate to speak of the intensity of the act of being at the inner heart of the individual, and of the comprehensive infinity of its existential intensity within *Ipsium Esse Subsistens*. From the many texts and varied contexts in which Aquinas elaborates the notions of virtual quantity, denoting the intensity of action and existential and formal perfection, we can conclude that it is both valid and enlightening to speak of the virtual intensity of being, and of *virtus essendi* as the intensive power or perfection of being. Cornelio Fabro does not seem to have exploited the wide wealth of texts by Aquinas on virtual quantity and the connection between *virtus* and intensity.³⁷ Perhaps this is not all too surprising, since it is indeed only *en passant* that Aquinas himself makes explicit the identity between 'virtual' and 'intensive' quantity (*Et similiter patet in quantitate virtuali vel intensiva*).³⁸ He

bat; sed habuit quamdam infinitatem ex circumstantia personae, quae erat dignitatis infinitae.

36. *De Potentia* 1, 2: Utroque autem modo divina potentia est infinita. Nam nunquam tot effectus facit quin plures facere possit, nec unquam ita intense operatur quin intensius operari possit. Intensio autem in operatione divina non est attendenda secundum quod operatio est in operante, quia sic semper est infinita, cum operatio sit divina essentia; sed attendenda est secundum quod attingit effectum; sic enim a Deo moventur quaedam effciacius, quaedam minus efficaciter.

37. Citing *De Veritate* 29, 3, he writes: 'En conclusion: de la quantité dimensionnelle l'analogué métaphysique est passé à la *quantitas virtualis* qui est la perfection d'être, et il s'est placé au sommet dans l'Acte d'être comme plénitude de perfection.' (*Participation et Causalité*, p. 259). See note 150 below.

38. *De Veritate* 29, 3 ad 5: Quod enim finitum aliquid per continuum augmentum possit attingere ad quantumcumque finitum, veritatem habet, si accipiatur eadem ratio quantitatis in utroque finito; sicut si comparemus lineam ad lineam, vel albedinem ad albedinem; non tamen si accipiatur alia et alia ratio quantitatis. Et hoc patet in quantitate dimensionale: quantumcumque enim linea augeatur in longum, nunquam perveniet ad latitudinem superficiei. Et similiter patet in quantitate virtuali vel intensiva: quantumcumque enim cognitio cognoscentis Deum per similitudinem proficiat, nunquam potest adaequari cognitioni comprehensoris, qui videt Deum per essentiam.